

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION



No.: CBSE/CTET/Dec-2021 Date: 17.09.2021

PUBLIC NOTICE

The Central Board of Secondary Education will conduct the 15th edition of Central Teacher Eligibility Test (CTET) in **CBT** (Computer Based Test) mode between 16-12-2021 to 13-01-2022 (exact date will be intimated on the admit card of the candidate). The test will be conducted in 20 (Twenty) languages throughout the country. The detailed Information Bulletin containing details of examination, syllabus, languages, eligibility criteria, examination fee, examination cities and important dates will be available on CTET official website https://ctet.nic.in w.e.f. 20.09.2021 and the aspiring candidates are requested to download the Information Bulletin from the above mentioned website only and read the same carefully before applying. The aspiring candidates have to apply online only through CTET website i.e. https://ctet.nic.in. The online application-process will be start from 20-09-2021 (Monday) onwards and the last date for submitting online application is 19-10-2021 (Tuesday) upto 23:59 hrs. The fee can be paid upto 20-10-2021 (Wednesday) before 15:30 hrs.

The application fee applicable for CTET Dec-2021 is as under:

Category	Only paper I or II	Both Paper I & II
General/OBC	Rs. 1000/-	Rs. 1200/-
SC/ST/Diff. Abled Person	Rs. 500/-	Rs. 600/-

Director (CTET)





केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION



दिनांक: 17.09.2021

क्रमांक: सीबीएसई/सीटीईटी/दिसंबर-2021

सार्वजनिक सूचना

केंद्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड, केंद्रीय अध्यापक पात्रता परीक्षा (सीटीईटी) के 15वें संसकरण को सी बी टी (कम्प्यूटर आधारित टेस्ट) मोड मे आयोजन दिनांक 16-12-2021 से 13-01-2022 (उम्मीदवार के प्रवेश पत्र पर सही तिथि की सूचना दी जाएगी) तक करेगा। यह परीक्षा पूरे देश में 20 भाषाओं में आयोजित की जाएगी | विस्तृत सूचना बुलेटिन जिसमें परीक्षा, पाठ्यक्रम, योग्यता मानदंड, परीक्षा शुल्क, परीक्षा शहर और महतवपूर्ण तिथियाँ इत्यादि सीटीईटी की आधिकारिक वेबसाइट https://ctet.nic.in पर उपलब्ध किया जायेगा | इच्छुक उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वह उपर्युक्त वेबसाइट से सुचना बुलेटिन डाउनलोड करें और आवेदन करने से पहले सावधानी पूर्वक पढ़ें | इच्छुक उम्मीदवारों को केवल सीटीईटी वेबसाइट https://ctet.nic.in के माध्यम से ही ऑनलाइन आवेदन करना होगा | ऑनलाइन आवेदन प्रक्रिया दिनांक 20-09-2021 (सोमवार) से शुरू होनी है | ऑनलाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि 19-10-2021 (मंगलवार) है और दिनांक 20-10-2021 (बुधवार) अपरान्ह 03:30 बजे तक शुल्क का भुगतान किया जा सकता है |

सीटीईटी दिसंबर-2021 के लिए लागू आवेदन शुल्क निम्नानुसार है:

जाति	पेपर । या पेपर ॥	दोनों पेपर। और पेपर॥
सामान्य/ओबीसी	रूपये 1000/-	रूपये 1200/-
एससी/एसटी/विकलांग	रूपये 500/-	रूपये 600/-

निदेशक (के.अ.पा.प.)

